
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: quinta-feira, 13 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2609Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N º 10/2021

A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no 
dia 31 de maio de 2021 às 14:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, que tem como 
objeto a “Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de assistência técnica e manutenção 
preditiva, preventiva e corretiva em sistemas de suporte de Data Center com cobertura total de peças, para atender 
às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará, sob regime de empreitada por preço unitário, conforme 
especificações, quantitativos e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.”. As propostas de preços serão 
recebidas, por meio eletrônico, até o dia 31 de maio de 2021 às 14:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão 
à disposição dos interessados no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, pelos sites www.tjce.
jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou whatsapp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, 13  de maio de 2021.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 05/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: SATINVEST IMOBILIÁRIA E PARTICIPAÇÕES 
LTDA; OBJETO: alterar temporariamente a Cláusula Quinta para reduzir o valor mensal pago a título de locação, no período 
compreendido entre abril de 2021 a fevereiro de 2022, do Contrato que consiste na locação de imóvel comercial, situado na 
Rodovia BR 116, nº 2555, km 6, módulo 09, em Fortaleza/CE, destinado ao funcionamento do Depósito de Bens Móveis 
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, b, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações; DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2021;SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo 
Sampaio Girão e Lídia Hiluy Vieira.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.14/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MAIS SERVIÇOS LTDA;  OBJETO: prorrogar  
por 12 (doze) meses, o Contrato que tem por objeto a  contratação de serviço continuado em Saúde, cujos empregados sejam 
regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), para prestação de serviços de assistência médica preventiva e curativa, 
aos servidores do Poder Judiciário cearense, por meio dos seguintes profissionais: Enfermeiros, Médicos, Fonoaudiólogo e 
Nutricionista, com início em 28.05.2021 e término em 28.05.2022; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2021; SIGNATÁRIOS: Desembagadora Maria Nailde 
Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira  e Geraldo Henrique Araújo.

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 329/2021

Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, 
Juíza de Direito Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação da MM Juíza de Direito da 14ª Unidade de Juizado Especial Criminal da Comarca de Fortaleza, 
Dra. Maria Lúcia Falcão Nascimento, protocolado através do PA nº 8500009-65.2021.8.06.0007;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Flávio Rodrigues de Sousa Filho, Técnico Judiciário, matrícula 5623, lotado na 14ª Unidade de 
Juizado Especial Criminal, para substituir a servidora Ana Karla Mourão Maia Arruda, Conciliador, matrícula 201726, lotada na 
mesma unidade Judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 3 e 17 de maio de 2021.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 11 de maio de 2021.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora


